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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Vánoce na zámku ................ str. 14

Lenka Königová přivezla 
zlato z MS v judu .................. str. 11

Milí spoluobčané, 

k  závěru roku patří přání poho-
dových Vánoc a  šťastného a  spoko-
jeného nového roku. Když jsem se 
zamýšlela, co nám všem letos popřát, 
stále mi v  hlavě zněla slova Vilsnická 
spojka a  dopravní komplikace. Ano, 
hned zkraje ledna vypukne jedna 
z  největších staveb posledních let 

a ovlivní život většiny z nás. Příští rok 
bude ve znamení objížděk a  zřejmě 
také ucpaného města. Cesta z práce se 
prodlouží a mnohokrát se dostaneme 
do stresové situace, kdy máme již 20 
minut být jinde a my budeme zřejmě 
trčet v zácpě na Labském nábřeží. 

Nyní je ale před námi závěr roku, 
a tak bych vám přeci jen chtěla popřát 
krásné Vánoce. Užijte si je s  lidmi va-

šemu srdci blízkými, těšte se ze spo-
lečných okamžiků a  užívejte sváteční 
pohody. Do nového roku přeji všem 
kromě zdraví a úspěchů v soukromém 
a pracovním životě i hodně trpělivosti, 
ohleduplnosti a tolerance při překoná-
vání cest po našem městě. 

                                                  

Stavba Vilsnické spojky uzavře Pětimostí  7. ledna 
Stavba Vilsnické spojky, financovaná a realizovaná Ředitelstvím silnic a dálnic, pokročila. Nyní je nutné uzavřít Pětimostí. 

„Tato stavba významně ovlivní ži-
vot ve městě. Pohyb auty bude pro-
blematický prakticky po celou dobu 
stavby. Je bohužel nutné si přiznat, 
že to bude opravdu velmi náročné 
a  stresující,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města.  Děčín, přestože 
není investorem stavby, hledal nej-
lepší způsob řešení dopravy. „Dlou-
hodobě se na tuto situaci připravuje-
me. Úzce spolupracujeme s Fakultou 
dopravní ČVUT, dopravní policií, 
složkami IZS, investorem a technicko 

- dopravním dozorem stavby. Díky 
monitorování dopravy mohli od-
borníci z  fakulty vytvořit modelové 
situace po uzavření Pětimostí,“ do-
plnila Marie Blažková. Na pravidel-
ných schůzkách všech zúčastněných 
probíhaly diskuze nad postupem 
stavby a  možnostech řešení. „Hle-
dali jsme pomocí nejmodernějších 
technologií nejlepší způsob organi-
zace dopravy. To znamená, že jsme 
navrhli úpravu provozu a  následně 
simulovali provoz v  jednotlivých 

časových úsecích. Model ukázal 
problematická místa a  ta jsme dále 
řešili,“ řekl Ondřej Smíšek, vedoucí 
Fakulty dopravní, pracoviště Dě-
čín. Pohyb vozidel nebude jediným 
omezením. Uzavírka se totiž dotkne 
také městské autobusové dopravy 
a  s  postupem stavby také pěších. 
Podle odborníků nemusí být prvotní 
nastavení dopravy konečné. „I  přes 
ty nejmodernější technologie není 
stoprocentně možné předvídat cho-
vání řidičů. Je tedy možné, že po ně-

jakém čase dospějeme k  poznatku, 
že je nutné dopravní řešení upravit. 
Stále proto budou probíhat schůzky 
odborníků a  zástupců stavby, aby 
se případné úpravy prodiskutova-
ly a  posléze také nastavily,“ dodala 
primátorka města. Stavba Vilsnické 
spojky natolik ovlivní život ve městě, 
že v  tomto čísle Zpravodaje přináší-
me schémata jednotlivých doprav-
ních uzlů a  změn, které se každého 
z nás dotknou již 7. ledna.                                                   

                                                            (smk)

Marie Blažková
primátorka města                                                        
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Dopravní změny od 7. ledna 2017
7. leden je dnem, kdy ve městě nastanou největší dopravní omezení za posledních mnoho let. Stavbu Vilsnické spojky financuje i realizuje Ře-
ditelství silnic a dálnic. Radnice se přesto snažila maximálně ovlivnit dopravní uspořádání města tak, aby byl provoz v rámci možností co nej-
méně náročný. Přehled změn, které přijdou hned začátkem ledna, najdete nejen zde ve Zpravodaji, ale také na webových stránkách města. 

S uzavřením viaduktů je nutné zavést objízdné trasy a na linkách MAD Děčín bude docházet k možnému zpoždění na spojích. Všechny linky MAD 
Děčín budou provozovány dle platného jízdního řádu s výjimkou linky č. 37 Chrochvice - Nemocnice. Pro linku č. 37 se připravuje výlukový jízdní 
řád. Výlukový jízdní řád linky č. 37 od 7. 1. 2017  bude včas zveřejněn.

Změny se dotknou nejen řidičů, ale také chodců. Uzavřen bude jeden tunel Pětimostí běžně sloužící pro pěší. V době stavby bude totiž vyhrazen 
pro vozidla záchranky. Prosíme o zvýšenou opatrnost při pohybu v okolí stavby. 

Dostupnost obchodu LIDL bude z ulice Práce. Po dobu dopravních úprav bude v této ulici zákaz parkování.

V ulici Čsl. mládeže u hl. nádraží bude nově instalován takzvaný poptávkový semafor pro chodce.  To znamená, že chodci při přecházení budou 
využívat semafor, který reaguje na stisknutí.

Přechod pro chodce v ulici Čsl. mládeže u ul. Prokopa Holého bude po dobu uzavírky úplně zrušen. 

Semafor pro snadnější přecházení a větší plynulost provozu bude umístěn také v ulici Radniční u budovy soudu. I zde bude instalován poptáv-
kový semafor. 
 
                                       
Změna bude na stykové křižovatce Předmostí x nájezd na most ze směru od kruhového objezdu u Mototechny. V tomto směru nebude možné 
pokračovat na kruhový objezd u Tesca. Vozidla budou naváděna pouze na Nový most, směr Liberec a Ústí nad Labem Střekov. 

V Podmoklech vznikne „kruhový objezd“ ulicemi Teplická, Thomayerova, Tržní. Po této trase se bude možné dostat na Nový most nebo ke spor-
tovištím a Lidlu. 

Ústecká ulice bude dostupná přes ulici Dělnickou.

Zaměstnanci továren na Ústecké ulici budou pro cestu do práce moci využít cestu u tenisových kurtů a lávku přes Jílovský potok.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Primátorka předala Cenu města
Slavnostní večer věnovaný osobnostem Děčína se konal již po osmé. Cenu si tentokrát odnesli manželé Charvátovi a Pavel Jirásek.

Tradice udělování Ceny města 
významným osobnostem vznikla 
s  ideou ukázat a  vyzdvihnout zají-
mavé a společnosti prospěšné osob-
nosti. „Myslím, že tuto myšlenku se 
daří naplňovat velmi dobře. V dnešní 
době je nutné, abychom ukazovali 
příklady lidí, kteří svůj čas věnují na-
příklad předávání zkušeností jiným, 
výchově mládeže nebo dobré repre-
zentaci města,“ řekla Marie Blažková. 
Seznam lidí, kteří již byli oceněni, je 
plný opravdu výjimečných jmen. Jako 
první si cenu odnesli bývalý ředitel 
městského divadla Rudolf Felcmann 
a  dlouholetý sbormistr Děčínského 
symfonického orchestru a  pěvecké-
ho sboru gymnázia Josef Waldmann. 
V  dalším roce je následoval MUDr. 
Hugo Engelhart, lékař a  velký bo-
jovník za svobodu pyšnící se nejen 
Cenou města, ale je také držitelem 
ocenění Rytíř českého lékařského 
stavu. V roce 2011 vedení města cenu 
předávalo sportovci a  předsedovi 
židovské obce Vladimíru Poskočilovi 
a  skautskému historikovi a  publi-
cistovi Karlu Lešanovskému. V  roce 

2012 si cenu převzal řezbář Vladimír 
Cejnar a sportovec Julius Časný, malíř 
Břetislav Kment a  basketbalista Sla-
vomír Bednář byly osobnostmi roku 
2013. V roce 2014 předala primátorka 

Marie Blažková cenu lékařce  Mahule-
ně Čejkové a horolezci Karlovi Bělino-
vi. V loňském roce ji získala historička 

a spisovatelka Natálie Belisová a kla-
vírista Vojtěch Haňka. 

Letos primátorka města předa-
la významné ocenění manželům 
Charvátovým a  Pavlovi Jiráskovi. 

Manželé Charvátovi se dlouhodo-
bě věnují kanoistice. Pavel Charvát 
jako trenér a Hana Charvátová jako 

rozhodčí. Předseda děčínského 
kanoistického svazu je nejenom 
klubovým trenérem, ale také tre-
nérem juniorské reprezentace. Je 
organizátorem národních i meziná-
rodních závodů v  Račicích. K  Ceně 
hejtmana Ústeckého kraje si nyní 
připíše také Cenu města Děčína. 
Hana Charvátová dlouhodobě pů-
sobí jako rozhodčí v těch nejvyšších 
soutěžích. Jedinou českou rozhodčí 
byla na olympiádě v Londýně, která 
byla po Pekingu její druhou olym-
piádou. Mezi 25 rozhodčích byla 
mezinárodní kanoistickou federací 
vybrána i na poslední OH v Riu. 

Pavel Jirásek je muzikantem 
srdcem i  duší. Je manažerem Dě-
čínského symfonického orchestru 
a  léta předával své muzikantské 
zkušenosti dětem jako učitel Zá-
kladní umělecké školy v Děčíně. Byl 
a  stále je členem mnoha hudeb-
ních uskupení. Pravidelně se s ním 
můžete potkat na oblíbené České 
mši vánoční v  kostele Povýšení  
sv. Kříže, která se letos koná 26. pro-
since.                                                (smk)

Zasedání zastupitelstva města v roce 2017
V roce 2017 se zasedání zastupitelstva města budou konat pravidelně každý měsíc kromě letních prázdnin. 

Jednání začínají vždy od 15 hodin 
ve Společenském domě Střelnice, 
a  to v  těchto termínech: 26. ledna,  

22. února (středa), 30. března,  
27. dubna, 25. května, 29. června,  
21. září, 26. října, 30. listopadu  

a  14. prosince.  Zasedání jsou veřej-
ná a  již 8 let jsou vysílána on-line. 
Nejpozději do 7 dní je videozáznam 

možné zhlédnout na youtube kanále 
města.

 (romi)

Česká obchodní inspekce v Děčíně
Spotřebitelé, drobní a střední podnikatelé si mohou i v roce 2017 zajít pro rady a informace za inspektorem České obchod-
ní inspekce na děčínský magistrát na Mírovém náměstí.

Inspektor ČOI je přítomen vždy 
první středu v  měsíci od 12 do 15 
hodin v  těchto termínech: 4. led-
na, 1. února, 1. března, 5. dubna,  

3. května, 7. června, 12. července, 
2. srpna, 6. září, 4. října, 1. listopadu 
a 6. prosince. 

Mimo tuto provozní dobu je 

možné obrátit se s dotazem na pra-
covníka inspektorátu ČOI v Ústí nad 
Labem v pracovních dnech od 8 do 
15,30 a  v  pondělí a  středu až  do 

16,30 hodin. 
Kontakty jsou k  dispozici na 

www.coi.cz. 
 (romi)

Nadace Via vyhlásila program Živá komunita pro lidi
Skupiny aktivních lidí a malé ne-

ziskovky mohou obdržet finanční 
příspěvek až 100 000 korun. Sou-
částí programu je také série vzdě-
lávacích seminářů a  propojování 
s  dalšími lidmi, kteří vytvářejí po-
dobné projekty.

Cílem programu je zlepšování 

veřejného prostoru a  mezilidských vztahů v sousedských komunitách. 
„Program je otevřený jakémukoliv 
nápadu, který propojí lidi a přispěje 
k  oživení místa. Příkladem mohou 
být sousedské slavnosti, komunit-
ní zahrady, sousedská komunitní 
centra, obnovy tradic, opravy drob-
ných památek, oživení chátrajících 

staveb nebo třeba komunitní diva-
dla,“ shrnuje programová manažer-
ka Nadace Via Lucie Voláková.    

Do programu se mohou hlásit 
skupiny minimálně tří aktivních lidí 
a  menší neziskovky založené na 
dobrovolnické práci.                   (via)

Nadace Via spustila nový program Živá komunita na podporu lidí, kteří chtějí oživit své okolí.

 

Nadace Via vyhlásila program Živá komunita pro lidi

Nadace Via spustila nový program Živá komunita na podporu lidí, kteří chtějí 
oživit své okolí. Skupiny aktivních lidí a malé neziskovky mohou obdržet finanční 
příspěvek až 100 000 korun. Součástí programu je také série vzdělávacích 
seminářů a propojování s dalšími lidmi, kteří vytvářejí podobné projekty.

Cílem programu je zlepšování veřejného prostoru a mezilidských vztahů v 
sousedských komunitách. „Program je otevřený jakémukoliv nápadu, který 
propojí lidi a přispěje k oživení místa. Příkladem mohou být sousedské slavnosti, 
komunitní zahrady, sousedská komunitní centra, obnovy tradic, opravy drobných 
památek, oživení chátrajících staveb nebo třeba komunitní divadla,“ shrnuje 
programová manažerka Nadace Via Lucie Voláková. 

Do programu se mohou hlásit skupiny minimálně tří aktivních lidí a menší 
neziskovky založené na dobrovolnické práci. Uzávěrka programu bude každé tři 
měsíce. Ta první je 14. prosince.
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 6  strana 7ZPRAVODAJSTVÍ ŠKOLSTVÍ / INZERCE

Sponzorský dar pro útulek
Krásný předvánoční dárek obdržel začátkem prosince městský útu-
lek pro zvířata v Děčíně od firmy Mars Czech s.r.o v rámci kampaně 
„Naplňte misky“,  pořádané Nadací na ochranu zvířat ČR. 

Na základě obsáhlého dotaz-
níkového průzkumu a  pečlivých 
výběrových kriterií,  získal náš útu-
lek darem 1.185 kg krmiva značky 
Pedigree pro psy a  252 kg krmiva 

Whiskas pro kočky. Při počtu zvířat, 
která procházejí tímto zařízením, 
je prioritou zajistit kvalitní krmení 
v  dostatečné míře. Krmivo získané 
od společnosti Mars Czech s.r.o.  

čtyřnozí svěřenci vždy přijímají 
s  chutí,  krásně po něm prospívají, 
což je velmi důležité.

Díky získanému krmivu od dárců 
mohou být ušetřené finanční pro-
středky na provoz zařízení vynalo-
ženy např. na potřebnou veterinár-
ní péči či na opravy a také na další 
rekonstrukci kotců, která útulek po 
šestnácti letech provozu čeká. Veš-
keré úpravy zvyšují pohodu zvířat 
v  tomto zařízení. Konkrétně po-
kračování rekonstrukce kotců je fi-
nančně náročná oprava. Je opravdu 
velkou pomocí, že komise vybrala 
náš útulek mezi ty obdarované. 
Městský útulek v Děčíně si této po-
moci velmi váží a děkuje za podpo-
ru všech bezprizorních  zvířat, která 
čekají na šanci najít nový, láskyplný 
domov.

                                                       (mm)

Staré číslo pro objednání SMS 
parkování přestává platit
Většina motoristů, kteří platí parkovné prostřednictvím SMS zpráv, si 
již zvykla na nový tvar SMS a nové číslo, na které se objednávka zasí-
lá. Na nový systém nicméně stále nepřešlo několik desítek motoristů, 
kteří stále používají původní číslo 902 06 20. To přestane od 1. ledna 
2017 platit.

Motoristé, kteří platí parkovné pro-
střednictvím SMS, musí použít číslo 
902 06 a  zaslat SMS v  přesném tva-
ru, jinak je nákup parkovacího lístku 
neplatný. Správný tvar SMS zpráv je: 
DCP RZvozidla doba parkování. Na-
příklad řidič, který bude chtít zapar-
kovat jednu hodinu, pošle na číslo 
902 06 textovou zprávu ve tvaru: DCP 
2U21234 60. První písmena označují 
parkování v Děčíně, následuje meze-
ra a číslo registrační značky vozu bez 
mezer, následuje další mezera a po ní 
v číselném vyjádření čas v minutách, 
po který chce řidič parkovat. Nakou-
pit lze jednu hodinu (tvar čísla na 
konci 60), dvě hodiny (tvar čísla 120), 
tři hodiny (tvar čísla 180) nebo čtyři 
hodiny (tvar čísla na konci 240). Kratší 
dobu než šedesát minut nelze zapla-
tit prostřednictvím SMS. V  případě 
zvýhodněných celodenních plateb 
se na konci zprávy místo času napíše 
písmeno D a v případě celotýdenní-
ho parkovného písmeno T. Hodinová 
sazba je stejně jako u  parkovacích 
automatů dvacet korun. Zvýhodně-
ný celodenní parkovací lístek vyjde 
na sto korun a  týdenní parkovné na 
tři sta korun.

Příklady všech platných SMS pod-
le času:
1 hodina parkování: DCP 2U21234 60
2 hodiny parkování: DCP 2U21234 120
3 hodiny parkování: DCP 2U21234 180
4 hodiny parkování: DCP 2U21234 240
Celodenní parkovné: DCP 2U21234 D
Celotýdenní parkovné: DCP 2U21234 T

Novinkou je možnost nechat si 
zaslat upozornění na blížící se dobu 
konce parkovacího lístku. Pokud jej 
řidič bude chtít využít, napíše ještě 
na konci tvaru SMS jednu mezeru 
a písmenko U (např. DCP 2U21234 D 
U). 

Parkovné placené prostřednictvím 
mobilních plateb i  prostřednictvím 
parkovacích automatů je platné na 
celém území města na všech zpo-
platněných zónách. Řidič tak může 
volně přejíždět a  nemusí si kupovat 
další parkovací lístky, pokud se vejde 
do předplaceného času. Případný da-
ňový doklad si pak řidiči mohou sami 
vytisknout na portálu www.smspar-
king.mmdecin.cz 

Parkovné se v  Děčíně platí pouze 
v pracovních dnech v době od 07.00 
hod. do 18.00 hod.

 (tp)

Děčínská průmyslovka 
otevřela dveře

Den otevřených dveří VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčí-
ně si 26. 11. 2016 nenechalo ujít nejen mnoho zájemců o studium, ale 
také další návštěvníci – obdivovatelé modelové železnice i  absolventi  
školy.

Přišli s  úsměvem zavzpomínat, 
pozdravit se s  učiteli a  mnozí už 
v  roli rodičů  ukázat svým dětem, 
kde prožili studentská léta. Nej-
starším pamětníkem byl bezesporu 
pan Stanislav Valenta, který na sta-
vebním oboru maturoval již v  roce 
1953 (na snímku s  ředitelkou školy 
Ing. Janou Vackovou).

 „Deváťáci“,  rodiče, prarodiče 
i  batolata ještě nedorostlá školce - 
pestrý program byl připraven pro 
všechny: „mašinky“, 3-d tiskárna, 
robot i fyzikální pokusy, při kterých 
šlehaly plameny a ozývala se střel-

ba… To všechno bude  k vidění i při 
dalším Dnu otevřených dveří, který 
se v obou střediscích školy uskuteč-
ní 19. ledna 2017.

                                             (VOŠ + SPŠ)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

15. – 16.10.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

22. – 23.10. 2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

28. – 30.10.2016 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989 

5. – 6.11.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

12. – 13.11.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

17.11. 2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

19. – 20.11.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

26. – 27.11.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

3. – 4.12.2016 MUDr. Pojtingerová Hana  Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

10. – 11.12.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.12.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

24.12.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

25.12.2016 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989 

26.12.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

31.12.2016 –1.1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

Gymnázium Česká Kamenice 
Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke studiu žáky z ročníků druhého 
stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sedmých, osmých i devátých tříd. 
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Všechny uchazeče zveme v úterý 
19. 1. 2017, od 15.00 do 17.00 ho-
din do budovy Základní školy TGM 
a  gymnázia v  ul. Palackého 535 na 
den otevřených dveří.

Rádi Vám odpovíme na Vaše do-
tazy a  umožníme prohlídku školy 

i kdykoliv jindy dle Vašich časových 
možností. Dohodněte si předem 
termín na tel. č. 412 584 468, 605 291 
982 nebo napište Váš požadavek na 
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz,.
Rádi Vás školou provedeme.

                                                           (ib)

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE
Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke studiu žáky z ročníků druhého stupně ZŠ, tzn. 
z pátých, sedmých, osmých i devátých tříd.
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium.

Všechny uchazeče zveme v úterý 19. 1. 2017, od 15.00 – 17.00 h do budovy Základní 
školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535 na den otevřených dveří.

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a umožníme prohlídku školy i kdykoliv jindy dle 
Vašich časových možností. Dohodněte si předem termín na tel. č. 412 584 468, 605 291 
982 nebo napište Váš požadavek na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi Vás školou 
provedeme.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T.G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
web: www.zs-gymnazium.cz

 

 

                                                                                           
 
Děčínská průmyslovka – škola doporučená zaměstnavateli! 

Zástupci VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně převzali 15. října 2015 při příležitosti zahájení 
veletrhu EDUCA MYJOB v Liberci prestižní ocenění – titul ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI.  

 Více než 250 předních firem (s alespoň 20 zaměstnanci) z celé ČR hodnotilo střední školy a v 
Ústeckém kraji vybralo tři, které nejlépe připravují své absolventy na zaměstnání.  
Kdo jiný než zaměstnavatel dokáže posoudit úroveň odborné i jazykové přípravy studentů pro praxi. 
V konkurenci bezmála sta středních škol v Ústeckém kraji se děčínská průmyslovka umístila 
v letošním ročníku na krásném druhém místě. 

Klub zaměstnavatelů touto formou poskytuje školám užitečnou zpětnou vazbu a vycházejícím žákům 
a jejich rodičům vodítko pro volbu budoucí profesní kariéry. Titul DOPORUČENO ZAMĚSTNAVATELI je 
potvrzením, že studium oborů Strojírenství, Stavebnictví, Elektrotechnika a Provoz a ekonomika 
dopravy, které VOŠ a SPŠ v Děčíně nabízí,  je dobrou volbou.  

 

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
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Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 8  strana 9ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ / INZERCE

Krásné prožití vánočních svátků 
vám přeje RYKO a.s.

Hasičský kroužek na návštěvě 
u SDH Boletice nad Labem
V  pondělí 28. listopadu navštívili hasičskou zbrojnici SDH Boletice 
nad Labem naši malí hasiči z kroužku „Mladý hasič“ DDM Děčín. 

Jednalo se o  jejich pravidelné 
setkání, které bylo spojeno s  pro-
hlídkou zázemí hasičů z  Boletic 
a  ukázkou technického vybavení. 
Po prohlídce a možnosti se posadit 
do hasičského auta si děti prohlédly 
prezentaci boletických hasičů v klu-
bovně, kde byl pro starší připraven 

malý test a mladší malovaly obrázky 
s hasičskou tématikou. Celým veče-
rem provázel starosta sboru pan Jiří 
Vrátil za pomoci vedoucích jednot-
livých kategorií. Děti za svou sna-
hu byly na závěr odměněny malou 
sladkostí.

                                                        (rm)

w
w

w
.s

ev
er

o
ce

sk
ef

ar
m

ar
sk

et
rh

y.
cz

SEVEROČESKÉ  
FARMÁŘSKÉ TRHY 2017

DĚČÍN
Masarykovo náměstí

každou středu,  

leden–prosinec, 8-15 hod.

ZAHÁJENÍ NOVÉ SEZÓNY
18. a 25. 1.

Trhy se konají pod záštitou
hejtmana Oldřicha Bubeníčka

2016 prosinec Inzerce Princip 100x130.indd   2 01.12.16   14:11 Florbalové úspěchy  
ZŠ Dr. M. Tyrše

Florbalistky a florbalisté ZŠ Dr. Miroslava Tyrše dosáhli v probíhající 
florbalové sezóně dalších úspěchů. 

Starší žáci se stali mistry okresu 
a  postoupili do krajského finále, 
mladší žáci skončili druzí v okresním 
finále. Žákyně 4. - 5. tříd vybojovaly 

titul mistryň okresu. Blahopřejeme 
a děkujeme za příkladnou reprezen-
taci školy ZŠ Dr. Tyrše Děčín.                           

                                                (ZŠ Tyrše)

Okresní tituly ZŠ Kamenická 
ve florbalu a miniházené
Předmikulášské dny byly plné sportovních turnajů a ZŠ Kamenická 
zaznamenala další úspěšná vystoupení. 

V pátek 2. 12. v Libouchci vyhráli 
kluci z prvního stupně turnaj v mi-
niházené, když zvítězili ve všech 
šesti zápasech s  celkovým skóre 
36:7 (sestava - Kokoška, Dufek, Ze-
lingr, Vorel, Derenin, Hřebík, Pšenič-
ka, Svoboda, Štěpánek, Šafařík). 

V  pondělí pak proběhlo okres-
ní finále obou druhostupňových 
kategorií ve florbalu za účasti čtyř 
nejlepších týmů, které postoupili 
z okrskových kol. 

Mladší žáci ZŠ Kamenická vybo-
jovali stříbro a  starší žáci (Trapani, 
Trčka, Pšenička, Vybíral, Šedivý, 
Vlček, Závěrka, Čáp, Trojan, Nácar) 
po vítězstvích 10:0 s Chřibskou, 6:2 
se ZŠ Dr. Tyrše a  3:1 s  Gymnáziem 
Varnsdorf získali zlaté medaile a vy-
bojovali postup na krajské finále, 
které proběhne v  polovině ledna 
v Teplicích.                   

                                   (ZŠ Kamenická)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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6330 Bydlení s podnikáním Modrá
Zajámavý dům se 3 byty a prostory 
k podnikání, Modrá u Děčína: 3 150 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

po rekonstrukci

6424 Kancelář v centru
Přízemní jednotka 1+1 vhodný 
jako kancelář, 30 m2, Březinova 
ul., Děčín: 3 500 Kč/měs

6383 Prodejna/kancelář Děčín I
Přízemní nebytový prostor v centru 152 m2 
s velkými výlohami, Děčín I: 15 000 Kč/měs

po rekonstrukci

Lenka Königová přivezla  
z USA zlato z MS v judu
Špičky světového juda kategorie Masters se koncem listopadu sjely na Floridě ve Fort Lauderdale a utka-
ly se v bojích o tituly světových šampiónů.

Mezi členy výpravy České republiky 
byla i děčínská Lenka Königová, která 
v kategorii F3 ve váze do 78 kg nenašla 
přemožitelku, svoje soupeřky porazila 
před časvým limitem a získala tak zla-
tou medaili a titul mistryně světa pro 
rok 2016.

V  medailových bojích ji v  strhují-
cím semifinále čekala zkušená Finka 
Annemari Paavilainenová. Po krátkém 
oťukávání dokázala Königová výbor-
ně takticky přejít do boje na zemi, kde 
plně využila svou fyzickou připrave-
nost a  podařilo se jí Paavilainenovou 
udržet na lopatkách.

Ve finále se Lenka utkala s Brazilkou 
Rogeriou Aguiarovou. Königové se 
podařilo si hned na začátku duelu pro-
sadit aktivní úchop a  této výhody se 
již nevzdala. Obratně zamanévrovala 
soupeřku do vhodné pozice a blesko-

vě provedenou technikou tai otoshi  
ji hodila tak dobře, že rozhodčímu 

nezbylo než zvednout ruku a  zápas 
ukončit.

Svůj úspěch nová světová šampión-
ka okomentovala takto: „Letos jsem na 
světovém šampionátu chtěla hrozně 
moc uspět. Podřídila jsem tomu ce-
lou svoji přípravu. Někdy to bylo těž-
ké, ale nakonec se to vyplatilo. Chtěla 
bych moc poděkovat kouči Jardovi 
Banszelovi, který mě výborně taktic-
ky připravil, a oddílu děčínských judi-
stických masters, se kterými trénuji. 
Zároveň bych také ráda poděkovala 
svým sponzorům, tedy městu Děčín, 
panu Ivanu Novotnému ze společnos-
ti Silike  a Kamnářství Vilém König. Bez 
jejich přízně by to všechno bylo ještě 
mnohem těžší.“

Titul mistryně světa je už Lenčin tře-
tí. První vybojovala v roce 2009 v ně-
meckém Sildenfingenu a druhý v roce 
2012 v Miami v USA.

                                                                (jr)

V Děčíně se konal celorepublikový 
seminář karate
V Děčíně se konal celorepublikový seminář karate, který zde zorganizoval domácí oddíl Karatedó Steklý.
Tento výukový seminář karate byl primárně zaměřený na výuku pro začínající zájemce z řad dětí a mláde-
že o toto krásné japonské bojové umění.

Do Děčína se sjelo na sto cvičen-
ců ze všech koutů naší země a  sa-
mozřejmě doprovod rodičů. Děti, 
které byly rozdělené do několika 
skupin, trávily čas v  tělocvičně ZŠ 

Březová ulice na Starém Městě a ro-
diče poznávali krásy našeho města.

Hlavním lektorem byl meziná-
rodní instruktor JKA (Japan Karate 
Association) Jan Steklý a k ruce mu 

byl jeho asistent Robert Vitmajer, 
který je taktéž držitelem meziná-
rodní instruktorské licence.   

                                                                (js)

Literární soutěž
 V srdci Děčína, Děčín v srdci
Skautské středisko SOJČÁCI Děčín spolu s Městským divadlem Děčín 
tradičně  vyhlašuje tentokráte už 11. ročník literární soutěže „V srdci 
Děčína, Děčín v srdci“.

Ten letošní má podtitul „Hřbi-
tovní storky“. Jak naši přispěvate-
lé ztvární toto poněkud tajemné 
téma, se přijďte přesvědčit  17. 
března 2017 v  18 hodin, kdy pro-
běhne slavnostní večer na pódiu 
děčínského divadla spojený s  vy-
hodnocením a  originálním čtením 
nejlepších textů. Zároveň se všichni 
můžete těšit na vystoupení pražské 
písničkářky a  herečky studia YPSI-

LON Jany Šteflíčkové. Pro všechny 
účastníky bude také k  dispozici 
almanach z  příspěvků posledních 
deseti let.

 Uzávěrka soutěže bude 28. úno-
ra 2017. Nejlepší texty budou otiš-
těny v měsíčníku ENTER a týdeníku 
PRINCIP. Pravidla a ostatní informa-
ce jsou na www.divadlodecin.cz, 
sekce projekty.  

                                                 (SOJČÁCI)

Mikuláš v nemocnici
V pondělí 5. 12. zavítal pod taktovkou dobrovolníků do děčínské ne-
mocnice Mikuláš se svou družinou.

Navštívil nejen pacienty z  dět-
ského oddělení, kterým po krátké 
písničce či říkadlu naděloval zdra-
vé dobroty, ale přišel i  za „marody“ 
z oddělení chirurgie, neurologie, re-
habilitace a interních oddělení A+B.

I  starší pacienti si s  chutí zano-
tovali vánoční i  „prostonárodní“ 
písně, recitovali různá mikulášská 
říkadla a  vzpomínali na své mládí. 
A sem tam slzičky dojetí i radost nad  
hezkými vánočními přáníčky, která 
pro ně zhotovily děti ze ZŠ Nativity 
v Křešicích a ze ZŠ Jílové.

Nejen jim patří naše velké podě-
kování, nýbrž také všem anonym-
ním dárcům, kteří přispěli na miku-
lášskou nadílku pro malé pacienty.

Libuše Čejková, 
koordinátorka dobrovolníků, 

KZ. a.s., nemocnice Děčín, o.z.                             

Vánoční výstava potěšila nejen seniory
Začátek prosince byl v  Domově pro seniory na Kamenické ulici (CSS Děčín) spojen s  tradiční výstavou 
vánočních výrobků. Jejího slavnostního zahájení se kromě zástupců  CSS zúčastnila i primátorka Marie 
Blažková a náměstkyně Hana Cermonová. 

Na přípravě se v  rámci volnoča-
sových aktivit podíleli sami senio-
ři. K  vidění byla vánoční přáníčka, 
svícny, ozdobné květináče a spous-
ta dalších dekorací. V rámci veřejné 
sbírky bylo možné přispět na reali-
zaci dalších aktivit pro naše seniory.

Všem přispěvatelům upřímně dě-
kujeme.

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 
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problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
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 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
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V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY



Leden 2017
akce knihovny

Výstavy: 
Výstava - chodba 3. patro:
Underground a disent na Ústecku, Teplicku, Děčínsku a Lito-
měřicku. Vernisáž 10. 1. V 17 h 

Přednáškový sál:
5. 1. 17 h Malajsie. Přednáší David Bíróczi. 
Ve spolupráci se ZOO Děčín

10. 1. 17 h Underground na Ústecku. Vernisáž výstavy za 
účasti Františka Stárka Čuňase, Luďka Markse a Karla Konopky. 
U příležitosti vernisáže od 19 h koncert kapely Deformace v 
restauraci Radnice (Křížová ul.)

12. 1. 17 h Křeslo pro hosta s romským pastorem René 
Ferkem. Ve spolupráci s CASD Děčín

13. 1. 10 h Cvičení s prvky jógy na židlích a ve stoje v soula-
du s dechem. Vede Iva Prášková

16. 1. 18 h Sám s oceánem. Přednáší jachtař Tomáš Koudela. 
PRONÁJEM

18. 1. 17 h Bible. Přednáší Mgr. Vladimír Volráb DiS.

23. 1. 18.30 Večer reprodukované vážné hudby: Valčíkový 
koncert. Průvodní slovo Jan Bučina

26. 1. 17 h Tajemná Austrálie. Přednáší Bc. Kristýna Chmelová

30. 1. 9 h Účetní závěrka za r. 2016. Přednáší Ing. M. Adášková

Dětské oddělení:
22. 1. 15 h Vodníkova Hanička. Loutková pohádka. Hraje sou-
bor Krajánek při DDM Děčín

Výtvarná učebna 2.p.:
14. 1. 10 h Drátkování skleniček
28. 1. 10 h Kytičky z organzy

Výtvarné dílny pro rodiče s dětmi. Vede Andrea Beranová. 
Rezervace na 777 980 966. Cena 30,-/materiál

www.dcknihovna.cz

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoce na zámku
Ani po adventním trhu se děčínský zámek neukládá k  zimnímu 
spánku.

Zámek Děčín patří mezi památko-
vými objekty k ojedinělým výjimkám. 
Je totiž svým návštěvníkům otevřen 
prakticky po celý rok s pouhými třemi 
výjimkami. Zavřeno je pouze na Štěd-
rý den, Boží hod a Nový rok. I v těchto 

dnech ale zůstává otevřeno alespoň 
hlavní nádvoří. Pokud tedy mezi svát-
ky přivítáte milou návštěvu a budete 
jí chtít ukázat krásy našeho města, či 
se pouze budete chtít projít, je dě-
čínský zámek tím pravým místem. 
Kromě dvou klasických interiérových 
prohlídkových okruhů a  výstavy „Za 
oponou“, která představuje 70 let his-
torie děčínského divadelního spolku 

Karel Čapek, jsou připraveny také hra-
né vánoční prohlídky. Návštěvníci při 
nich na vlastní kůži mohou zažít, jak 
probíhaly nebo alespoň mohly probí-
hat Vánoce v rodině předposledního 
majitele děčínského zámku knížete 
Jaroslava Thuna. V rámci prohlídky se 
seznámí s  jeho chotí, neposednými 
vnoučaty a  služebnictvem. Adventní 
prohlídky do značné míry navazují na 
oblíbené noční prohlídky, proto vám 
můžeme slíbit, že se při nich budete 
především královsky bavit.

Scénář představení se přímo in-
spiroval u  skutečných žijících osob. 
„Vycházíme z reálných postav a jejich 
charakterů. Například manželka kní-
žete Jaroslava se skutečně jmenovala 
Marie, měla početné příbuzenstvo 
a ráda pletla. Konkrétní zápletka pro-
hlídky je sice vymyšlená, ale vlastně 
se čistě teoreticky někdy okolo polo-
viny 20. let. 20. století mohl podobný 
příběh odehrát,“ vysvětluje ředitelka 

zámku Iveta Krupičková. Pokud se 
chcete sami přesvědčit, stačí si zare-
zervovat vstupenku na 26. či 27. pro-
since od 14:00, 15:00 či 16:00 hodin.

Ještě před Štědrým dnech ovšem 
v rámci čtvrtého adventního víkendu 

proběhne další pohádkové odpoled-
ne a  poslední předvánoční koncert.  
V  sobotním odpoledni přečtou pan 
kníže a  paní kněžna našim nejmen-
ším několik pohádek o  princeznách 
– o  těch hodných i  rozmazlených. 
O přestávce si děti v malé dílničce vy-
robí svícínky a v  těch si budou moci 
odnést pravé Betlémské světlo, kte-
ré na zámek dopraví skauti. Pohád-
kový program startuje 17. prosince 
od 15:00 v  Modrém sále. Poslední 
koncert před Štědrým dnem obsta-
rá oblíbený děčínský soubor Giutar 

Arte Trio tentokrát posílené o Zdenku 
Cmuntovou. Společně představí pes-
trý repertoár napříč staletími i žánry. 
Začínáme v  neděli 18. prosince od 
18:00 v Modrém sále.

Zámek Děčín přeje všem svým pří-
znivcům příjemné prožití vánočních 
svátku a šťastný vstup do nového roku. 
                                                        (zámek)

Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

so 17. 12. Zámecké pohádkové odpoledne 
15:00 Modrý sál | Pan kníže s paní kněžnou čtou pohádky 
o princeznách, hodných i těch rozmazlených. O přestávce 
vyrábíme lucerničky, abychom společně rozsvítili Betlémské 
světlo. | Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč doprovod.

ne 18. 12. Guitar Arte Trio & Zdeňka Cmuntová
adventní koncert
18:00 Modrý sál | Oblíbené Guitar Arte Trio se svým hostem 
servíruje další porci hudebních skvostů napříč dobou i žánry.
Vstupné: 90 Kč, studenti/senioři/ZTP 70 Kč.

po, út 26. 12. a 27. 12. Vánoční prohlídky 
14:00, 15:00 a 16:00 západní křídlo | Zajímá vás, jak tráví Vánoce 
rodina knížete Jaroslava Thuna? Pojďte s námi na návštěvu, 
nudit se určitě nebudete! Upozorňujeme, že vstupenky je nutno 
rezervovat. | Vstupné: 140 Kč dospělí, 70 Kč děti, 350 Kč rodinné.

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.

Výstavy
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

24.12.   otevřeno do 12:00 hod.
25.12.   zavřeno  
26.12.   zavřeno
31.12.   otevřeno do 14:00 hod.
            Billa do 17:00 hod.
1.1.       zavřeno

Vánoční otevírací doba Centra Pivovar:

www.centrumpivovar.cz

Veselé Vánoce
a šťastný nový rok
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GYMNÁZIUM Děčín  pořádá Den otevřených dveří
GYMNÁZIUM Děčín  otevře pro školní rok 2017/2018 až 3 třídy čtyřletého studia a jednu třídu osmiletého studia. 
Dne 10. 1. 2017 pořádá Den otevřených dveří. 

Zájemce o studium čtyřletého i os-
miletého oboru zve k návštěvě školy 
od 16 do 18 hodin. Konkrétní informa-

ce o studiu i o přijímacím řízení budou 
uchazečům sděleny na schůzce s ředi-
telem Gymnázia Děčín od  16. 30 v aule 

školy. Sledujte www.gymnaziumdc.cz.
       Mgr. Václav Lešanovský

 ředitel Gymnázia Děčín


